（2）补偿义务人的限售期

补偿义务人（千年投资、仲成荣、王永春、罗翔、汤雷）除了需要遵守上述

法定限售期的规定外，在本次发行中取得的新增股份分三次解禁，解禁时间和比

例分别为：

①自上述股份上市之日起满 12个月之后标的公司 2017年度实际盈利情况的

《专项审核意见》披露后并且已经履行完毕其当年度应当履行的补偿义务（如有）

后（以较晚满足的条件满足之日为准），上述股份中的 30%扣除上述补偿义务履

行过程中应补偿股份数的部分解除限售。

②自上述股份上市之日起满 24 个月之后，标的公司 2018 年度实际盈利情况

的《专项审核意见》披露后并且已经履行完毕其当年度应当履行的补偿义务（如

有）后（以较晚满足的条件满足之日为准），上述股份中的 30%扣除上述补偿义

务履行过程中应补偿股份数的部分解除限售。

③自上述股份上市之日起满 36 个月之后，标的公司 2019 年度实际盈利情况

的《专项审核意见》披露后并且已经履行完毕其当年度应当履行的补偿义务（如

有）后（以较晚满足的条件满足之日为准），上述股份中的 40%扣除上述补偿义

务履行过程中应补偿股份数的部分解除限售。

15

若交易对方成为围海股份董事、监事或高管人员的，或者交易对方所持股份

超过围海股份总股本 5%的，则参照中国证监会相关规定执行。

如果业绩承诺期的任何一个年度结束后，标的公司未达到业绩承诺的 90%，

则补偿义务人持有的扣除股份赔偿后剩余锁定的股份限售期自动延长 12 个月。

标的公司实际控制人和补偿义务人所持有的上市公司股份在限售期内及未

解禁前不得质押。

2、募集配套资金发行股份之锁定期

公司向其他不超过 10 名（含 10 名）符合条件的投资者募集配套资金，发行

对象认购的本次交易募集配套资金发行的股份自发行结束之日起 12 个月内不得

转让，之后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

（六）上市地点

本次重组所发行的股票在深交所上市。

（七）过渡期损益归属

过渡期间内，与标的资产相关的收益归上市公司享有。过渡期间内，标的公

司产生亏损的，则亏损部分由业绩承诺方承担。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易新增股份情况以及新增股份对股权结构的影响

截至本公告书摘要出具日，上市公司的总股本为 1,041,976,663 股，按照本

次交易方案，公司拟发行普通股 102,247,051 股用于购买资产（由于募集配套资

金采取询价方式，最终发行股份数量无法确定，暂不考虑募集配套资金对上市公

司股权结构的影响）。本次交易前后，公司股本结构变化如下：

序号 名  称

本次交易前
本次交易完成后

（不含募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 围海控股 492,697,204 47.28% 492,697,204 43.06%

2 千年投资 — — 57,923,457 5.06%

16

3 仲成荣 — — 5,795,916 0.51%

4 王永春 — — 10,704,779 0.94%

5 罗翔 — — 5,202,699 0.45%

6 黄伟群 — — 4,617,563 0.40%

7 平潭乾晟 — — 3,005,081 0.26%

8 黄海英 — — 2,345,429 0.20%

9 崔燕 — — 2,090,119 0.18%

10 詹春涛 — — 1,760,293 0.15%

11 陈临江 — — 1,300,980 0.11%

12 樊培仁 — — 1,221,577 0.11%

13 林海 — — 1,221,577 0.11%

14 潘晔峰 — — 889,308 0.08%

15 杨继东 — — 610,788 0.05%

16 汤雷 — — 146,589 0.01%

17 卿三成 — — 511,841 0.04%

18 信晟投资 — — 676,566 0.06%

19 姜卫方 — — 367,694 0.03%

20 王莉瑛 — — 298,370 0.03%

21 泉州永春 — — 289,513 0.03%

22 盛军 — — 171,020 0.01%

23 宋黎辉 — — 146,589 0.01%

24 林锦 — — 134,373 0.01%

25 刘慕云 — — 191,693 0.02%

26 王建锋 — — 187,935 0.02%

27 肖亮璇 — — 187,935 0.02%

28 杨云蓉 — — 109,941 0.01%

29 曹棐民 — — 27,485 0.00%

30 周科芬 — — 109,941 0.01%

31 其他 549,279,459 52.72% 549,279,459 48.00%

17

合  计 1,041,976,663 100% 1,144,223,714  100%

本次交易前，上市公司股份总数为 1,041,976,663 股，围海控股为控股股东，

持股比例为 47.28%，冯全宏、罗全民、张子和、王掌权、邱春方为实际控制人。

根据上述测算，本次发行股份及支付现金购买资产完成后，上市公司股份总数为

1,144,223,714 股（不考虑募集配套资金），围海控股仍为公司的控股股东，冯全

宏、罗全民、张子和、王掌权、邱春方仍为公司实际控制人。因此本次交易不会

导致公司控制权的变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2016 年度和 2017 年度的财务报告以及天健所审阅的备考财

务报告的《审阅报告》(天健审[2018]1598 号)，上市公司在本次交易前后重要财

务指标如下表所示：

项 目

2017 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

本次交易前 本次交易后 本次交易前 本次交易后

资产负债率（%） 49.93 43.37  69.44  57.17

流动比率（倍） 1.40 1.50 0.95  1.03

速动比率（倍） 1.36 1.46 0.88 0.95

项 目
2017 年度 2016 年度

本次交易前 本次交易后 本次交易前 本次交易后

营业收入（万元） 287,058.82 333,484.29 219,261.52 248,241.65